证券代码：600337         证券简称：美克家居         编号：临 2021-090

美克国际家居用品股份有限公司
关于与全资子公司担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：美克国际家居用品股份有限公司（以下称公司或本公司）；

美克数创（赣州）家居智造有限公司（以下称美克数创）；

●公司全资子公司美克国际家私（天津）制造有限公司（以下称天津美克）

为本公司 900 万元人民币融资业务提供担保，累计为本公司提供担保余额为

81,100 万元人民币；公司为全资子公司美克数创 1,000 万元人民币贷款提供担

保，累计为其提供担保余额为 29,000 万元人民币；

●本次担保没有反担保；

●公司无对外逾期担保。

一、担保情况概述

天津美克为本公司 900 万元人民币融资业务提供担保，担保期限为六个月内

有效；公司为美克数创 1,000 万元人民币贷款提供担保，担保期限：自借款合同

签订之日起一年内有效。

上述担保事项已经公司第七届董事会第三十五次会议、公司 2021 年第三次

临时股东大会审议通过。内容详见公司 2021 年 2 月 10 日、2 月 26 日在《上海

证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公

告。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人：本公司

详见本公司于 2021 年 4 月 26 日、10 月 18 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）登载的《2020 年年度报告》《2021 年第三季度报告》。

（二）被担保人：美克数创

注册地址：江西省赣州市南康区龙岭家具产业园三期

注册资本：3,000 万元人民币

法定代表人：顾少军

经营范围：家居、家具、家具智能设备制造、销售及网络销售；木材、家具

备料加工、生产、销售及网络销售；家具设计；家具展示；家具维修；家具品牌

运营等。

美克数创成立于 2020 年 7 月，为公司全资子公司。截至 2020 年 12 月 31

日，该公司资产总额 4,683.85 万元人民币；负债总额 1,687.82 万元人民币，其

中流动负债总额 1,687.82 万元人民币，银行贷款总额 0 元人民币；净资产

2,996.02 万元人民币；2020 年实现营业收入 0 元人民币，实现净利润-3.98 万

元人民币（经审计）。截至 2021 年 9 月 30 日，该公司资产总额 23,242.35 万元

人民币；负债总额 11,263.36 万元人民币，其中流动负债总额 3,863.36 万元人

民币，银行贷款总额 8,600.00 万元人民币；净资产 11,978.99 万元人民币；2021

年 1-9月实现营业收入 0元人民币，实现净利润-17.03万元人民币（未经审计）。

（三）截至目前，上述被担保人不存在影响偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

（一）天津美克与银行签署保证合同，为本公司融资业务提供担保，主要内

容如下：

1.担保范围：本金、利息、违约金、实现担保权和债权的费用和其他相关费

用等。

2.担保金额：900 万元人民币。

3.担保方式：连带责任保证。

4.担保期限：六个月内有效。

（二）本公司与银行签署保证合同，为美克数创贷款提供担保，主要内容如

下：

1.担保范围：本金、利息、复利、罚息、违约金、赔偿金及为实现债权所发

生的其他费用等。

2.担保金额：1,000 万元人民币。

3.担保方式：连带责任保证。

4.担保期限：自借款合同签订之日起一年内有效。

四、董事会意见

公司董事会认为：公司与全资子公司之间的担保行为满足了公司及全资子公

司经营发展的需要，有利于公司及全资子公司的良性发展，符合公司整体利益，

被担保方财务状况稳定，资信情况良好，有能力偿还到期债务。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,公司及全资（控股）子公司对外担保总额为人民币

235,550.00 万元，美元 4,520.85 万元，担保的总额按照央行中间价折算为人民

币 265,426.64 万元，占上市公司最近一期经审计的归属于母公司所有者权益的

62.45%，其中公司与全资（控股）子公司之间担保金额为人民币 185,426.64 万

元，占上市公司最近一期经审计的归属于母公司所有者权益的 43.63%，无对外

逾期担保。

六、备查文件目录

1.美克国际家居用品股份有限公司第七届董事会第三十五次会议决议；

2.美克国际家居用品股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会决议。

特此公告。

美克国际家居用品股份有限公司董事会

                                     二○二一年十月十八日